
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных 30-летию вывода 
советских войск из Афганистана

В связи с додготовкой и проведением мероприятий, посвященных 30-летию 
вывода советских войск из Афганистана, в рамках месячника военно- 
патриотического воспитания,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных 30-летию вывода советских войск из Афганистана (приложение 1).

2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 
30-летию вывода советских войск из Афганистана (приложение 2).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по работе с общественными организациями и 
молодежью Администрации Кыштымского городского округа Трегубову М.Р.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук ЕЮ.

от « 0 5 » Т 5 __________ 201<Ьг. № г. Кыштым

О
Глава Кыштымского городского округу Л.А. Шеболаева



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от « 05» Ш. 2018г. № ^ 6  Ъ

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 30-летию 

вывода советских войск из Афганистана

Саланчук Е.Ю. -  

Казакова Л.Г. -  

Попинако С.П. -  

Панова Н.К. -

Трегубова М.Р. -

ШвейкинаД.А. -

Мокичев Е.М. -

Каданцева Н. Г. -

Иерей Михаил 
Чирков -
Добрецкий Ю.Ю. -

заместитель Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере, председатель оргкомитета; 
начальник Управления по культуре Администрации 
Кыштымского городского округа; 
начальник Управления по делам образования 
Администрации Кыштымского городского округа; 
начальник Управления организационно-контрольной 
работы Администрации Кыштымского городского 
округа;
начальник Управления по работе с общественными 
организациями и молодежью Администрации
Кыштымского городского округа; 
ведущий специалист Управления по работе с 
общественными организациями и молодежью
Администрации Кыштымского городского округа; 
председатель общественной организации воинов -  
интернационалистов «Боевое братство» (по
согласованию);
председатель городского Совета ветеранов (по 
согласованию);
священник Храма Рождества Христова (по
согласованию);
начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» (по согласованию).

Исполняющий обязанности заместителя 
Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере М.Р. Трегубова



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от « Оэ» 2018г. № <33 €>Ъ

План
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 

30-летию вывода советских войск из Афганистана

№ Мероприятие Дата, место, 
время

Ответственный

1 . Организация конкурса сочинений 
и рисунков
(2 возрастные категории: 
участники в возрасте до 18 лет; 
участники в возрасте старше 18 
лет)

с 20.01.2019г. Попинако С.П.

2. Организация выставки рисунков 15.02.2019г. Казакова Л.Г.

3. Организация и проведение уроков 
мужества

с 01.02.2019г. по 
13.02.2019г.

Попинако С.П. 
Еремина М.Л. 
Удалова А.Н.

4. Подготовка и проведение митинга 15.02.2019г.
4.1. Подготовка сценарного плана и 

ведущего, озвучивание 
мероприятия

15.02.2019г.
14.00

Казакова Л.Г.

4.2. Подготовка выступлений на 
митинге

До 15.02.2019г. Трегубова М.Р. 
Попинако С.П. 
Каданцева Н.Г.

4.3. Приобретение цветов 15.02.2019г. Макурова С.Г.
5. Подготовка и проведение 

мероприятия, посвященного 30- 
летию вывода советских войск из 
Афганистана

до 15.02.2019г. Трегубова М.Р.' 
Швейкина Д.А.

5.1. Подготовка сценарного плана и 
ведущего

до 15.02.2019г. Казакова Л.Г.

5.2. Подготовка документов для 
награждения

до 15.02.2019г. Трегубова М.Р. 
Швейкина Д.А.

5.3. Подготовка призов для 
награждения участников конкурса 
сочинений и рисунков

до 15.02.2019г. Трегубова М.Р. 
Швейкина Д.А.



6. Приобретение медалей (в 
количестве 90 шт.)

до 15.02.2019г. Трегубова М.Р. 
Лашманова С.Г.

7. Изготовление и установка 
мемориальных досок в количестве 
3 шт.

до 15.02.2019г. Трегубова М.Р. 
Попинако С.В. 

Карипов А.С.(по 
согласованию)

7.1. Подготовка и проведение 
церемонии торжественного 
открытия мемориальных досок:

Казакова Л.Г. 
Попинако С.II. 
Каданцева Н.Г.

-МОУ СОШ №1 Попинако С.П. 
Каримова Н.Г.

- МОУ СОШ №2 Попинако С.П. 
Воронкова Т.Н.

-МОУ ООШ №8 Попинако С.П. 
Киприянова Г.М.

8. Освещение мероприятий в СМИ По графику их 
проведения

Панова Н.К.

Исполняющий обязанности заместителя 
Г лавы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере М.Р. Трегубова


